
UCHWAŁA V/16/18/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 grudnia 2015 r.

w sprawie
przyjęcia rezolucji o udzieleniu poparcia dla starań

o wpisanie struktury kopalni rud ołowiu, srebra, cynku w Tarnowskich Górach
wraz z unikatowym systemem gospodarki wodami podziemnymi

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 
2015 roku, poz. 1392) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 1 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 
roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję o udzieleniu poparcia dla starań o wpisanie struktury kopalni rud ołowiu, srebra, cynku w 
Tarnowskich Górach wraz z unikatowym systemem gospodarki wodami podziemnymi na Listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przwodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 75816155-6A71-4791-8233-027364357345. Podpisany Strona 1



załącznik do uchwały 

Nr V/16/18/2015 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 21 grudnia 2015 roku 

 
Rezolucja 

o udzieleniu poparcia dla starań o wpisanie 

struktury kopalni rud ołowiu, srebra, cynku w Tarnowskich Górach 

wraz z unikatowym systemem gospodarki wodami podziemnymi 

na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 

 
 Doceniając wkład Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej na 

rzecz wpisania struktury kopalni rud ołowiu, srebra, cynku w Tarnowskich 

Górach wraz z unikatowym systemem gospodarki wodami podziemnymi na 

Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Sejmik Województwa Śląskiego 

udziela poparcia dla starań o uzyskanie tego znaczącego wyróżnienia. 

 Zespół tarnogórskich podziemi jest świadkiem narodzin górnictwa na 

Górnym Śląsku – najpierw rud srebra, cynku i ołowiu, potem węgla kamiennego 

– które ukształtowało unikalną historię i charakter regionu. To tu rozpoczęła się 

industrializacja, która w XIX wieku uczyniła z Górnego Śląska jeden 

z najnowocześniejszych regionów Europy – i Świata. Dzięki osiągnięciom 

postępu technicznego, wzrostowi wydajności, a także innowacjom w zakresie 

bezpieczeństwa pracy i bezpieczeństwa socjalnego rósł dobrobyt jego 

mieszkańców. 

Rzetelna i skrupulatna praca realizowana przez ostatnie lata przez 

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej zasługuje na najwyższe 

uznanie. Sejmik Województwa Śląskiego wyraża przekonanie, że województwo 

śląskie w niedalekiej przyszłości dołączy do grona tych polskich regionów, 

które prezentują obiekty na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

 

Id: 75816155-6A71-4791-8233-027364357345. Podpisany Strona 2




